QVARTAE DECADIS

fratris filius uenerunt: prius Eumene conuero: quem propter uetera certamina auersu maxime a pace credebant esse: & placatiore eo sua & regis spe inuento: tum, P. Scipionem & p eum cōsulē adierunt: pbitoq*iis* perentibus frequē concilio ad mandata ædenda: non tam quid ipsi dicamus: inquit Zeus: quam ut a uobis queramus romanū: quo piaculo expiare errorē regis: pacē ueniamq*p* iperata a uictoribus possimus maximo semp animo uictis regibus populisq*p* ignouisti: quanto id maiore & placatiore aīo deceuos facere in hac uictoria quæ uos dominos orbis terrarum fecit: positis iam aduersus omnes mortales etiā minibus haud secus: quam deos consulere & parcere uos generi humano oportet. Iam antequam legati uenirent: decretum erat: quid responderetur: respondere Africanum placuit: iis in hunc modum locutus fertur. Romani ex his quæ in deum imortalium potestate erant: ea habemus: quæ dii dederunt: aīos: quæ nostræ mentis sunt: eosdē in omni fortuna gessimus: gerimusq*p* neq*p* eos secundæ res extulerunt: nec aduersæ minuerunt: eiūs rei ut alios omittam. Annibale uestrum uobis dare testē: nisi uos ipsos dare possem: posteaq*p* Hellepōtū traiecius priusquam castra regia: priusquam aciē uideremus: cum cōmuni*s* mars & incertus belli cūtus eēt: de pace uobis agentibus: quas pares paribus ferebamus: conditiones easdē nunc uictores uictis ferimus. Europa abstinet. Asiaq*p* omni: quæ cīs taurū montem ē: decedite: pro impēs inde in bellum factis, xv. millia talentū euboicōg*p* dabitis: quingenta præsentia: duomillia & quingenta cū senatus Populusq*p* Romanus pacem comprobauerint: mille dcinde talentū per. xii. annos. Eumeni quoq*p* reddi, cccc. talenta: & quod frumenti reliquum ex eo quod patri debitum est: placet. Hæc cum pepigeri mus facturos uos: ut pro certo habeamus serit quidē aliquod pignus: si obsides uiginti nostro arbitratu dabitis. Sed nunquam satis liquebit nobis ibi pacem esse po. ro. ubi Annibal erit: eum ante omnia depositus. Thoantē quoq*p* xtolum concitatorē xtolici bellū: qui & illog*p* fiducia uos: & uestra illos in nos amauit: dedetis: & cum eo Mnasyimmacū acarnanē: & chalcidēsem Philonē: & Eubolum. In deteriore sua fortuna pacē faciet rex: quia serius facit: quam facere potuit: si nunc re moratus fuerit: sciat regum maiestatem difficilius ab sumo fastigio: ad medium destrahit: quam a mediis ad ima præcipitari. Cum iis mandatis ab rege missi erant legati: ut oēm pacis cōditionē acciperent: itaq*p* Romā mitti legatos placuit: Cōsul i hyberna exercitū